



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

Press Release No: 2

Date : 03.07.2024

V.O.Chidambarana inks Concession Agreement with M/s. JSW Tuticorin Multipurpose Terminal Private Limited for Mechanization of NCB-III for handling dry bulk cargo

Today on 02.07.2024, the Concession Agreement has been signed between V.O. Chidambaranar Port Authority (VOCPA), Tuticorin, and M/s. JSW Tuticorin Multipurpose Terminal Private Limited for Mechanization of North Cargo Berth-III (NCB-III) for handling dry bulk cargo on DBFOT basis for a period of 30 years, at V.O. Chidambaranar Port Authority, Tuticorin

The Concession Agreement was signed on behalf of V.O. Chidambaranar Port Authority, Tuticorin, by Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, and on behalf of M/s.JSW Tuticorin Multipurpose Terminal Private Limited, by Shri Lalit Singhvi, Director & Chief Financial Officer, in the presence of Shri Suresh Babu, Deputy Chairperson i/c., and other senior officers of the Port and M/s. JSW Tuticorin Multipurpose Terminal Private Limited.

As per the Concession Agreement, the Mechanization of North Cargo Berth-III will be executed by the Concessionaire at an estimated cost of Rs. 265.15 Crores, with an estimated capacity addition of 7 million tonnes per annum. The concessionaire will mechanize the NCB-III by installing cargo handling equipment such as shore unloaders, conveyors and develop the stack yard with a boundary wall, road, and stacker to enable the successful operation of the terminal for 30 years. The project is expected to be completed by December 2026.

The Port has also initiated the bidding process for dredging the NCB-III to a draft of 14.20 metres to facilitate handling of Post-Panamax size vessels. The proposed Dry Bulk Terminal will handle cargoes such as Coal, limestone, gypsum, and rock phosphate. This project is expected to attract more investments and pave the way for the economic development of the region, creating direct and indirect employment opportunities for approximately 500 people.

Speaking on the occasion, Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, stated that the bulk terminal with a length of 306 metres and draft of 14.20 metres would be able to cater to Post-Panamax size vessels with DWT of 80,000 Tonnes thereby, facilitating importers to reap the benefit of economics of scale.

The above details were released in a Press-Release by V. O. Chidambaranar Port Authority, today.

Public Relations Officer



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

பத்திரிக்கை எண் : 2

நாள் : 03.07.2024

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் பொது சரக்குகளைக் கையாளுவதற்கு வசதியாக வடக்கு சரக்கு தளம் மூன்றை இயந்திரமயமாக்குவதற்கு M/S.JSW தூத்துக்குடி பல்நோக்கு முனையம் பிரைவேட் லிமிடெடுடன் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தில், பொது சரக்குகளை கையாளுவதற்கு வசதியாக, வடக்கு சரக்கு தளம் 3-ஐ இயந்திரமயமாக்குவதற்கான 30 வருட சலுகை ஒப்பந்தமானது 02.07.2024 அன்று, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்திற்கும் M/S.JSW தூத்துக்குடி பல்நோக்கு முனையம் பிரைவேட் லிமிடெடிற்கும் இடையே கையெழுத்தானது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தின் சார்பாக, திரு.சசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ. வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தின் தலைவர் மற்றும் M/S.JSW தூத்துக்குடி பல்நோக்கு முனையம் பிரைவேட் லிமிடெட் சார்பாக, திரு.லலித் சிங்க்வி, இயக்குநர் மற்றும் தலைமை நிதி அதிகாரி, அவர்களும் இணைந்து துறைமுக நிர்வாக அலுவலத்தில் வைத்து திரு.வி.சுரேஷ்பாபு, துணைத்தலைவர் (பொறுப்பு) வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம், வ.உ.சி.துறைமுகம் மற்றும் M/S.JSW தூத்துக்குடி பல்நோக்கு முனையம் பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் முத்த அதிகாரிகள் முன்னிலையில் ஒப்பந்தம் கையெழுத்திடப்பட்டது.

இந்த ஒப்பந்தத்தின்படி, வடக்கு சரக்கு தளம் - 3, சுமார் ரூபாய் 265.15 கோடி திட்ட மதிப்பில் இயந்திரமயமாக்க மாற்றப்படுகிறது. இதன் மூலம் துறைமுகத்தில், கூடுதலாக வருடத்திற்கு 7 மில்லியன் டன் சரக்குகளை கையாள முடியும். வடக்கு சரக்கு தளம் 3-ஐ 30 ஆண்டுகளுக்கு சலுகையாளர்கள் வெற்றிகரமாக செயல்படுவதற்கு தேவையான சாலை மற்றும் கிரேன் செயல்பாடுகள், கன்வேயர் மற்றும் சேமிப்புக் கிடங்கு அமைத்தல், சரக்கு கையாளுவதற்கு தேவையான இயந்திரங்களை அமைத்தல் போன்றவற்றை நிறுவுவதற்கான பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும். இத்திட்டமானது, டிசம்பர் 2026 - க்குள் முடிக்கப்படும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

துறைமுகத்தின் வடக்கு சரக்கு தளம் 3 - ல் பெரிய பனாமாக்ஸ்(Panamax) கப்பல்களைக் கையாளுவதற்கு வசதியாக, தளத்தின் மிதவை ஆழத்தினை 14.20 மீட்டர் ஆழப்படுத்தும் பணிக்கான ஒப்பந்தம் கோரப்பட்டு, அதற்கான பணிகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது. இத்தளம் நிலக்கரி, சுண்ணாம்புக்கல், ஜிப்சம் மற்றும் ராக்பாஸ்பேட் போன்ற சரக்குகளை மொத்தமாக கையாளும் வசதியை பெறும், இதன் மூலம், அதிக முதலீட்டாளரை ஈர்ப்பது மட்டுமல்லாமல், கடல்சார் பொருளாதார வளர்ச்சிக்கும் வழிவகுக்கும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. இத்திட்டம் 500-க்கும் மேற்பட்டவர்களுக்கு, நேரடி மற்றும் மறைமுக வாய்ப்பினை உருவாக்கும்.

ஒப்பந்த கையெழுத்திடலின் போது, திரு.சசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ. வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தின் தலைவர் அவர்கள் கூறுகையில், 306 மீட்டர் தள நீளம் மற்றும் 14.20 மீட்டர் மிதவை ஆழமும் கொண்ட பொது சரக்கு முனையமானது, மொத்த சரக்குகளை கொண்ட 80,000 DWT கொள்ளளவு கொண்ட பெரிய கப்பல்களை கையாள முடியும் என்று கூறினார். இதனால் இறக்குமதியாளர்களுக்கு பொருளாதாரத்தின் பலனை அடைய முடியும்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்ட செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி